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Selskabsoplysninger
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Skovhøjvej 8, Yding
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CVR-nr.: 31 41 38 93
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
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Direktion Søren Flink Madsen, direktør

Revision Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2016 for SFM Yding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 og resultatet af koncernens og sel-

skabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Yding, den 21. marts 2017

Direktion

Søren Flink Madsen
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i SFM Yding ApS

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for SFM Yding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse
og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet
og  årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter samt af koncernes pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uaf-
hængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regl-
er) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-
net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bil-
lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ik-
ke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-
tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træf-
fer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, u-

anset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-

cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregn-

skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusi-

oner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidi-

ge begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet  ikke længere kan fortsætte

driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-
ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe-
retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncern-
regnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indehol-
de væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 21. marts 2017

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Poul Erik Nielsen
statsautoriseret revisor
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Koncernoversigt

SFM 
Yding 
ApS

100% 60% 100% 100% 100%

MMA Skjoldvang
Møllegården 

Yding 
Yding Grønt 

A/S
Bechsminde 

ApS
Skjoldelev

ApS 40%
Ejendomme 

ApS
ApS

100%

Skjoldvang
Krydderurter 

ApS
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2016
t.kr.

2015
t.kr.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

2012
t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 30.942 29.686 29.851 28.262 29.820

Årets resultat 2.604 1.701 1.338 1.678 2.109

Balancesum 135.744 126.789 114.718 96.682 82.786

Egenkapital 36.237 34.095 32.357 29.325 27.433

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 11.381 8.717 6.318 2.423 3.939

- investeringsaktivitet (15.122) (16.184) (8.250) (10.579) (5.270)

- finansieringsaktivitet (3.946) 1.396 (4.313) 8.718 (3.924)

Nøgletal

Likviditetsgrad %53,5 %59,5 %64,4 %79,3 %68,2

Finansiel gearing 2,08 2,08 1,96 1,77 1,40

Soliditet (%) 27 27 28 30 33

Egenkapitalens forrentning (%) 7 5 4 6 8

Gennemsnitlig antal ansatte 58 63 69 68 59

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvi-

ses til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed

beslægtet virksomhed. Koncernens hovedaktivitet er beliggende i Yding Grønt A/S, der fortsat opererer

inden for tre forretningsområder med salat- og grøntprodukter som det største virkefelt:

-Yding Grønt (sunde salat- og grøntprodukter - både i konventionelle og økologiske varianter)

-Yding Green Roof (unikt koncept for grønne tagløsninger og overflader - sedum - med lang holdbarhed og

høj æstetik)

-Yding Seed Mat (såbånd til udlægning på marker som værn mod ukrudt og for at undgå sprøjtemidler)

Herudover består aktiviteten af at eje og udleje fast ejendom i Møllegården Yding ApS, Bechsminde ApS og i

Skjoldvang Ejendomme ApS samt producere og afsætte krydderurter i Skjoldvang Krydderurter ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.603.814, og selskabets balance pr. 31.

december 2016 udviser en egenkapital på kr. 36.237.448.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat samlet er tilfredsstillende. Selskabet er velkonsolideret og

soliditetsgraden udgør 26,7 % pr. 31. december 2016, svarende til en egenkapital på 36.237 t.kr.

Finansiering

For 2017 forventer koncernen en positiv udvikling i indtjening. I Yding Grønt A/S fastholdes

kerneforretningen samtidig med at de beslægtede forretningsområder har vist en bestyrkende udvikling for

Yding Green Roof. Set uden fra den historiske udvikling samt forventninger til 2017 er det ledelsens

opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for koncernens planlagte aktiviteter.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernen vil være disponeret for de risici, der er forbundet med at være leverandør af salater fra friland.

Renterisici

Koncernens rentebærende gæld, herunder leasinggæld, er variable forrentede.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt. Det kommer blandt andet til udtryk i løn- og arbejdsvilkår, som

uanset medarbejdernes nationalitet fastsættes på danske overenskomstmæssige vilkår.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SFM Yding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-

skrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen

og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncer-

nen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-

fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle

afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be-

løb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden SFM Yding ApS og dattervirksomheder, hvori SFM Yding

ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestem-

mende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne

og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, in-

terne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner

mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dags-

værdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunk-

tet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes

forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis

resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under frem-

stilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eks-

terne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, nor-

malt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktivi-

teter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter omfatter lejeindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørel-

ser fra offentlige myndigheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst under noten, da en

enkelt persons vederlag ellers vil kunne udledes.
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Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel lea-

sing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i

fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dat-

tervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-

ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle beta-

linger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud

til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumu-

lerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ik-

ke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostnin-

ger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 10-20 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0-12 %
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Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele

forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved

første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsvær-

dien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente

eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles her-

efter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens

rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige

lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi op-

gjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og

tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelses-

metoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt

tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det om-

fang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger

tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den in-

dre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for SFM Yding

ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkost-

ninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til vare-

beholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien må-

les på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkel-

te igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold

til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de

medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Net-

toaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde oversti-

ger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofak-

tureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt

med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på

tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbej-

der, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begiven-

hed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et for-

brug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af

aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-

aktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svar-

ende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og

den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obliga-

tionslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lån-

optagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på

optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle

leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til

dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre

tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivi-

tet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestids-

punktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og

aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens

anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og

betaling af udbytte til selskabsdeltagere.
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Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændrin-

ger.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Finansiel gearing
Nettorentebærende gæld

Egenkapital

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

Koncern Moderselskab

Note 2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

Bruttofortjeneste 30.942.208 29.686 (4.887) (12)

Personaleomkostninger 2 (16.221.019) (16.980) 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger 14.721.189 12.706 (4.887) (12)

Af- og nedskrivninger af materielle
anlægsaktiver 3 (7.499.458) (6.852) 0 0

Andre driftsomkostninger (1.389.165) (1.343) 0 0

Resultat før finansielle poster 5.832.566 4.511 (4.887) (12)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 2.545.117 1.664

Finansielle indtægter 4 100.549 490 154.151 134

Finansielle omkostninger 5 (2.533.231) (2.805) (74.033) (74)

Resultat før skat 3.399.884 2.196 2.620.348 1.712

Skat af årets resultat 6 (796.070) (509) (16.534) (11)

Resultat før minoritetsinteresser 2.603.814 1.687 2.603.814 1.701

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat 0 14 0 0

Årets resultat 2.603.814 1.701 2.603.814 1.701

Foreslået udbytte 100.000 100 100.000 100

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 2.445.117 1.564

Overført resultat 2.503.814 1.601 58.697 37

2.603.814 1.701 2.603.814 1.701
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Balance pr. 31. december 2016

Koncern Moderselskab

Note 2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

Aktiver

Grunde og bygninger 7 65.312.774 62.520 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar 7 37.862.437 32.886 0 0

Indretning af lejede lokaler 7 280.874 360 0 0

Materielle anlægsaktiver 103.456.085 95.766 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der 8 0 0 35.195.905 33.078

Andre værdipapirer og kapitalandele 9 358.958 1.079 0 0

Andre tilgodehavender 9 652.429 0 0 0

Finansielle anlægsaktiver 1.011.387 1.079 35.195.905 33.078

Anlægsaktiver i alt 104.467.472 96.845 35.195.905 33.078

Varebeholdninger 10 21.032.015 20.647 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 4.648.248 4.002 0 0

Igangværende arbejder for fremmed
regning 1.952.547 1.670 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 6.541.065 1.345

Andre tilgodehavender 3.435.254 3.327 2.070.454 2.116

Udskudt skatteaktiv 11 185.187 288 167.448 288

Selskabsskat 21.392 0 0 0

Tilgodehavender 10.242.628 9.287 8.778.967 3.749
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Balance pr. 31. december 2016  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

Aktiver

Likvide beholdninger 1.929 10 0 0

Omsætningsaktiver i alt 31.276.572 29.944 8.778.967 3.749

Aktiver i alt 135.744.044 126.789 43.974.872 36.827
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Balance pr. 31. december 2016

Koncern Moderselskab

Note 2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

Passiver

Selskabskapital 134.219 134 134.219 134

Overkurs ved emission 2.146.067 2.146 2.146.067 2.146

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 17.989.107 15.906

Overført resultat 33.857.162 31.715 15.868.055 15.809

Foreslået udbytte for regnskabsåret 100.000 100 100.000 100

Egenkapital 12 36.237.448 34.095 36.237.448 34.095

Minoritetsinteresser 13 0 409 0 0

Hensættelse til udskudt skat 11 7.173.411 6.529 0 0

Hensættelser vedrørende
kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 421.630 0 421.630 0

Hensatte forpligtelser i alt 7.595.041 6.529 421.630 0

Gæld til realkreditinstitutter 23.742.947 24.623 0 0

Andre kreditinstitutter 5.565.879 6.692 0 0

Leasingforpligtelser 4.178.176 4.103 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 14 33.487.002 35.418 0 0
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Balance pr. 31. december 2016  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

Passiver

Gæld til realkreditinstitutter 14 976.005 1.125 0 0

Banker 1.996.726 1.951 0 0

Kreditinstitutter 14 35.224.964 27.591 229.442 248

Leasingforpligtelser 14 3.239.253 5.006 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 8.340.513 7.678 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 6.368.556 1.790

Selskabsskat 124.334 162 65.880 41

Anden gæld 8.522.758 6.825 651.916 653

Kortfristede gældsforpligtelser 58.424.553 50.338 7.315.794 2.732

Gældsforpligtelser i alt 91.911.555 85.756 7.315.794 2.732

Passiver i alt 135.744.044 126.789 43.974.872 36.827

Usikkerhed ved indregning og måling 1

Eventualposter m.v. 15

Nærtstående parter og ejerforhold 16
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Overkurs

ved emis-

sion

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2016 134.219 2.146.067 31.714.926 100.000 34.095.212

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (100.000) (100.000)

Regulering af
sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 0 (361.578) 0 (361.578)

Årets resultat 0 0 2.503.814 100.000 2.603.814

Egenkapital 31. december 2016 134.219 2.146.067 33.857.162 100.000 36.237.448

Moderselskab

Selskabs-

kapital

Overkurs

ved emis-

sion

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter

den indre

værdis meto-

de

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2016 134.219 2.146.067 15.905.568 15.809.358 100.000 34.095.212

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 (100.000) (100.000)

Regulering af
sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 0 (361.578) 0 0 (361.578)

Årets resultat 0 0 2.445.117 58.697 100.000 2.603.814

Egenkapital 31. december 2016 134.219 2.146.067 17.989.107 15.868.055 100.000 36.237.448
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

Koncern

Note 2016
kr.

2015
t.kr.

Årets resultat 2.603.814 1.701

Reguleringer 17 10.728.210 9.662

Ændring i driftskapital 18 481.209 (331)

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 13.813.233 11.032

Renteindbetalinger og lignende 100.549 490

Renteudbetalinger og lignende (2.533.231) (2.805)

Pengestrømme fra driftsaktivitet 11.380.551 8.717

Køb af materielle anlægsaktiver (16.629.110) (16.014)

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 67.939 (323)

Salg af materielle anlægsaktiver 1.439.592 153

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (15.121.579) (16.184)

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter (2.155.122) 0

Nedbringelse af leasingforpligtelser (5.284.103) (5.710)

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 0 6.338

Indgåelse af leasingforpligtelser 3.592.850 868

Betalt udbytte (100.000) (100)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet (3.946.375) 1.396

Ændring i likvider (7.687.403) (6.071)

Likvide beholdninger 9.592 0

Kassekredit (29.541.950) (23.461)

Likvider 1. januar 2016 (29.532.358) (23.461)

Likvider 31. december 2016 (37.219.761) (29.532)

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 1.929 10

Kassekredit (37.221.690) (29.542)

Likvider 31. december 2016 (37.219.761) (29.532)
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Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af koncernens anlægsaktiver og

omsætningsaktiver. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder, men som følge af

konjunktursituationen er indregning af tilgodehavender forbundet med en vis usikkerhed.

Koncern Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

2 Personaleomkostninger

Lønninger 18.262.093 17.543 0 0

Pensioner 2.434.151 2.530 0 0

Andre omkostninger til social sikring 446.225 493 0 0

Andre personaleomkostninger (4.921.450) (3.379) 0 0

16.221.019 17.187 0 0

Overført til produktionslønninger 0 (207) 0 0

16.221.019 16.980 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 58 63 0 0
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

3 Af- og nedskrivninger af
materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 7.702.266 6.687 0 0

Gevinst og tab ved afhændelse (202.808) 165 0 0

7.499.458 6.852 0 0

der fordeler sig således:

Bygninger 1.817.417 1.662 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5.806.096 4.997 0 0

Indretning af lejede lokaler 78.753 28 0 0

Tab/(gevinst) ved salg af materielle
anlægsaktiver (202.808) 165 0 0

7.499.458 6.852 0 0

4 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er
anlægsaktiver 0 386 0 0

Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 21 26.715 53

Andre finansielle indtægter 100.549 83 127.436 81

100.549 490 154.151 134

5 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede
virksomheder 0 21 68.115 69

Andre finansielle omkostninger 2.533.231 2.764 5.918 5

Valutakurstab 0 20 0 0

2.533.231 2.805 74.033 74
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 37.062 121 0 0

Årets udskudte skat 759.018 427 16.544 11

Regulering af skat vedrørende tidligere
år (10) (39) (10) 0

796.070 509 16.534 11

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af le-

jede lokaler

Kostpris 1. januar 2016 73.351.037 60.571.471 393.770

Tilgang i årets løb 4.610.137 12.018.973 0

Afgang i årets løb 0 (1.236.784) 0

Kostpris 31. december 2016 77.961.174 71.353.660 393.770

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 10.830.983 27.685.127 34.143

Årets afskrivninger 1.817.417 5.806.096 78.753

Af- og nedskrivninger 31. december 2016 12.648.400 33.491.223 112.896

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 65.312.774 37.862.437 280.874

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0 12.995.093 0
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Noter til årsrapporten

Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016 17.172.392 17.172

Tilgang i årets løb 34.406 0

Kostpris 31. december 2016 17.206.798 17.172

Værdireguleringer 1. januar 2016 15.905.568 14.205

Årets resultat 2.545.117 1.664

Udbytte til moderselskabet (100.000) (100)

Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi (361.578) 137

Værdireguleringer 31. december 2016 17.989.107 15.906

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 35.195.905 33.078

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted

Stemme- og

ejerandel

Yding Grønt A/S Horsens %100

Møllegården Yding ApS Horsens %100

Bechsminde ApS Horsens %100

Skjoldvang Ejendomme ApS Faurskov %100

MMA Skjoldelev ApS Faurskov %100
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Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

Andre tilgode-

havender

Kostpris 1. januar 2016 1.079.326 0

Tilgang i årets løb 0 652.429

Afgang i årets løb (720.368) 0

Kostpris 31. december 2016 358.958 652.429

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 358.958 652.429

Koncern Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

10 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 17.764.434 16.958 0 0

Varer under fremstilling 3.267.581 3.688 0 0

21.032.015 20.646 0 0
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar
2016 7.173.411 6.529 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.
december 2016 7.173.411 6.529 0 0

Skattemæssigt underskud 6.988.224 6.241 (167.448) (288)

Overført til udskudt skatteaktiv 185.187 288 167.448 288

7.173.411 6.529 0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 185.187 288 167.448 288

Regnskabsmæssig værdi 185.187 288 167.448 288

12 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2016
kr.

2015
kr.

2014
kr.

2013
kr.

2012
kr.

Selskabskapital 1. januar
2016 134.219 134.219 125.000 125.000 125.000

Tilgang i året 0 0 9.219 0 0

Selskabskapital 31.
december 2016 134.219 134.219 134.219 125.000 125.000
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Noter til årsrapporten

Koncern

2016
kr.

2015
t.kr.

13 Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. januar 2016 408.850 423

Andel af årets resultat 0 (14)

Afgang i årets løb (408.850) 0

Minoritetsinteresser 31. december 2016 0 409
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Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern Moderselskab

2016
kr.

2015
t.kr.

2016
kr.

2015
t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 20.015.025 20.122 0 0

Mellem 1 og 5 år 3.727.922 4.501 0 0

Langfristet del 23.742.947 24.623 0 0

Inden for et år 976.005 1.125 0 0

24.718.952 25.748 0 0

Andre kreditinstitutter

Efter 5 år 0 2.266 0 0

Mellem 1 og 5 år 5.565.879 4.426 0 0

Langfristet del 5.565.879 6.692 0 0

Inden for et år 0 380 0 0

Øvrig kortfristet gæld til
kreditinstitutter 35.224.964 27.211 229.442 248

Kortfristet del 35.224.964 27.591 229.442 248

40.790.843 34.283 229.442 248

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 4.178.176 4.103 0 0

Langfristet del 4.178.176 4.103 0 0

Inden for et år 3.239.253 5.006 0 0

7.417.429 9.109 0 0

15 Eventualposter m.v.

Moderselskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for Yding Grønt A/S',

Bechsminde ApS' og Møllegården Yding ApS' gæld til pengeinstitut. Endvidere er stillet kaution overfor

Skjoldvang Krydderurter ApS begrænset til højst 50% af mellemværendet.
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Noter til årsrapporten

15 Eventualposter m.v.  (Fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som administrationsselskab

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske

selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mini-

mum 5% af selskabskapitalen:

Søren Flink Madsen, Østbirk
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Noter til årsrapporten

Koncern

2016
kr.

2015
t.kr.

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter (100.549) (490)

Finansielle omkostninger 2.533.231 2.805

Af- og nedskrivninger 7.499.458 6.852

Skat af årets resultat 796.070 509

Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat 0 (14)

10.728.210 9.662

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger (385.261) (2.721)

Ændring i tilgodehavender (1.019.871) 262

Ændring i leverandører mv. 1.886.341 2.128

481.209 (331)
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